UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
Rod. Washington Luís, Km 235 – Caixa Postal 676

Fone: (016) 3351-8108
Fax: (016) 3351-9618

CEP: 13565-905 – São Carlos – SP – Brasil
e-mail: cog@ufscar.br

______________________________________________________________________

CONSELHO DE GRADUAÇÃO

Resolução CoG nº. 88, de 21 de fevereiro de 2017

Dispõe sobre o Programa de Acompanhamento
Acadêmico aos Estudantes de Graduação (PAAEG).

 O Conselho de Graduação da Universidade Federal de São Carlos, no
exercício das atribuições legais e estatutárias que lhe conferem o Estatuto e o
Regimento Geral da UFSCar, reunido em 20 de fevereiro de 2017 para sua 68ª
Reunião Ordinária,

R E S O L V E

Artigo 1º - Deferir o Programa de Acompanhamento Acadêmico aos
Estudantes de Graduação, condicionado a composição de uma comissão para
acompanhamento e aperfeiçoamento do programa.

                             São Carlos, 21 de fevereiro de 2017.

                  Prof. Dr. Ademir Donizeti Caldeira
                                                                 Presidente do Conselho de Graduação